GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO DE 2007 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

LRF, art 53, inciso Ill - Anexo VI

R$ 1,00

ESPECIFICAGAO

SALDO

Em 31 dez 2006
(@)

Em 30 jun 2007
(b)

Em 31 ago 2007
(©)

DIVIDA CONSOLIDADA (I)

DEDUGOES (Il
Ativo Disponivel
Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (IlI) = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (V)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

643.072.910,05

334.929.146,62
221.740.055,71
161.000.166,58

47.811.075,67
308.143.763,43

584.271.154,69

327.660.595,55
299.446.551,78
29.092.688,13
878.644,36
256.610.559,14

591.101.254,35

340.037.985,30
320.034.964,36
20.737.600,97
734.580,03
251.063.269,05

DIVIDA FISCAL LiQUIDA(VI) = (Ill + IV - V)

308.143.763,43

256.610.559,14

251.063.269,05

PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICACAO No Bimestre Em 31 ago 2007
(c-b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL (5.547.290,09) (57.080.494,38)
DISCRIMINA(;AO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO 248.293.000.00
P/ O EXERCICIO e
REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO

ESPECIFICAGAO

Em 31 dez 2006
(@)

Em 30 jun 2007
(b)

Em 31 ago 2007
()

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (V1)

DEDUGCOES (VII)
Ativo Disponivel
Investimentos
Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDAPREVIDENCIARIA (VIII) = (VI-VII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (IX)

705.258.864,95
328.182,54
704.996.433,69
91,28
65.842,56

(705.258.864,95)

144.852,10

852.517.968,66
114.474,07
852.407.232,52
6.702,04
10.439,97

(852.373.116,56)

142.979,10

888.411.599,71
1.324.232,04
887.091.105,60
6.702,04
10.439,97

(888.268.620,61)

DIVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (VIII-IX)

(705.258.864,95)

(852.373.116,56)

(888.268.620,61)
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